
حق انتخاب کلاه
یک سریال ترکی هست که دریکی از 
سایت های ایرانی پخش کننده فیلم 
منتشــر شــده کــه آن روز نشســتیم و 
دیدیم؛ یک ســریال  درباره سال های 
اولیــه 1900 میلادی. همان دم  دمای 
دیــدن بــود کــه گفتــم ایــن ســریال 
تلفیقی اســت از ســریال »خاتون« و 
ســریال »خســوف« که ایــن روزها در 
همیــن شــبکه های نمایــش خانگی 
منتشر شــده اســت. همه تان خاتون 
را دنبــال می کنیــد و منتظــر هســتید 
قســمت های تــازه بیاید و خســوف هم ســریال تازه ای اســت 
کــه ماجرای چند دانشــجو که وارد جریاناتی می شــوند. از این 
مقدمه می خواهم به این شــبکه نمایش خانگی سری بزنم. 
وقتــی ســریال های دیگری ایــن روزها شــروع شــده اند و انگار 
همین طور قرار اســت ســریال های نمایــش خانگی بیش تر و 
بیش تر شود. سریال »جزیره« که محمدرضا فروتن بازی کرده 
و ســریال »نیسان آبی« که حســین یاری و مهران غفوریان در 
آن بازی کرده اند و انگار غفوریان پشت سر همین نیسان آبی 

دویده که راهی بیمارستان شده.
از این دســت ســریال ها زیاد اســت. یعنی یکی یکــی دارد 
زیادتــر هــم می شــود و انگار قــرار اســت همه مان در ســریال 
خانگــی غرق شــویم. فیلمســازها علاقه زیــادی دارنــد که به 
این ســمت بروند و مردم را ســرگرم کنند. آیا می توانند موفق 
شــوند و از تلویزیون جلو بزنند؟ این سؤالی است که ذهن مرا 
درگیر کرده ،اما پاســخ اش هم این اســت که اگر من به عنوان 
یک نمونه باشــم می گویم آن قدری که این سریال ها را دنبال 
می کنم ســری به برنامه های صدا و ســیما نمی زنم. آن شب 
خیلــی اتفاقــی یک ســریال دیدم بــا بازی مهدی ســلطانی و 
اســماعیل محرابی با نــام »افرا« کــه به همــان اتفاقی دیدن 

بسنده کردم و تمام شد.
شــاید مهم ترین ویژگی همین شبکه ها این است که تنوع 
در آنهــا زیــاد اســت و بــرای آنهایی که عاشــق ســریال و فیلم 
هستند امکان انتخاب می دهد و شما دل تان می خواهد همان  
چیزی که دوســت دارید ببینید، اما تلویزیون این طور نیست. 
زمان را هم به شــما تحمیــل می کند و می گویــد در این زمان 
مجبور هســتی این فیلم را ببینی درحالی که ممکن است در 
آن زمان تو اصلًا کار داشته باشی. یک نمایشنامه ای دارد کارل 
فالنتین به اسم »در مغازه کلاه فروشی« که داریوش مؤدبیان 
در کتاب طنزآوران جهان نمایش ترجمه کرده است. فالنتین 
به مغازه کلاه فروشی می رود و یک کلاه می خواهد. کلاه فروش 
می گویــد چه نوع کلاهــی می خواهید؟ فالنتیــن می گوید من 
کلاه می خواهــم. مغازه دار می گوید شــما حــق انتخاب دارید 
که فالنتین می گوید من حق انتخاب نمی خواهم و فقط کلاه 
می خواهم. تلویزیون هم مثل همین آقای فالنتین اســت که 
فقــط کلاه می خواهد و به شــما حق انتخــاب نمی دهد ،اصلًا 
انگار این حق انتخاب برایش تعریف شده نیست، البته ذات 
شبکه های تلویزیونی هم همین اســت و کاری نمی شود کرد. 
اما من فکر می کنم این وســط رقابت اســت که شکل گرفته و 
هریک از این شــبکه های خانگی و تلویزیونی باید تلاش کنند 
به بهترین کیفیت دست پیدا کنند تا ما حق انتخاب بیش تری 
داشته باشیم و در این صنعت سرگرمی فکر نکنیم که سرمان 
دارد کلاه مــی رود؛ کلاهی که اصلًا حق انتخاب کردنش را هم 
نداشــته ایم. درســت عین آن ســال هایی که یک یا دو شــبکه 
تلویزیونی بود و محبوب ترین سریال »سال های دور از خانه« 
بود و این ســریال فقط با برفک تلویزیون رقابت می کرد و اگر 
آن شب آنتن نمی چرخید و برفک نبود شما می توانستید این 
ســریال را ببینید یا اگر برق نمی رفت می توانستید این سریال 

را تماشا کنید.
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پیامبر اکرم )ص(:
میهمان، روزى خود را می  آورد و گناهان اهل خانه را می  برد.

بحارالانوار ج ۷۵، ص ۴۶۱، ح ۱۴
سخن روز

نیما شاه میری
نــــگاره

 رونق کسب و کارهای اینترنتی 
در جهان پس از شیوع کرونا

جشنواره نواحی در هر نقطه ای از کشور برگزار شود برای کسانی که از نقاط دیگر می آیند، دوردست محسوب خواهد 
شد. بنابراین رفت و آمد برای همه هنرمندان کشور سخت خواهد بود. این طبیعی است که جشنواره را به هر استان 

دیگری ببریم، شرکت کنندگانی که از استان دیگر به آنجا می آیند دچار سختی هایی می شوند.
ما باید جشنواره های دیگری را برای استان های دیگر تعریف کنیم. ما باید جشنواره هایمان را در تمام نقاط 

ایران تقسیم کنیم، یعنی نباید هیچ نقطه ای باقی بماند در حالی که رویدادی در آن برگزار نشود؛ بنابراین حین 
تقسیم بندی سهم کافی به همه نقاط مهم ایران می رسد. با این حال استان کرمان زیرساخت های آماده ای دارد و 

از طرف دیگر مسئولان استانی و مقامات محلی آمادگی همکاری تمام عیار را با جشنواره موسیقی نواحی دارند 
و شاید این امکان در استان های دیگر بسرعت و سادگی مهیا نشود و اینکه کرمان تجربه چندین ساله برگزاری 

جشنواره نواحی را دارد.

بخشی از گفته های سرپرست معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در ایلنا

محمود شالویی: باید جشنواره های دیگری برای استان های دیگر تعریف کنیم

پوست انداختن؛ کارلوس فوئنتس، 
عبدالله کوثری

این حرف که آدم ها 
هرچه بیشتر همدیگر 

را بشناسند، بیشتر 
همدیگر را دوست 

دارند از آن دروغ های 
بزرگ است؛ چیزی که 
آدم دوست دارد هنوز 

ناشناختگی است. 
چیزی که هنوز مالکش 

نشده است.
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جدال نیکو
مشــرکان  بــا  حضــرت  آن  جــدال  بی شــک 
جــدال  جلــوه  درخشــان ترین  خــود،  زمــان 
نیکــو را در طــول تاریخ اندیشــه بشــرى رقم 
ایــن مجادله هــا و محاجه هــاى  زده اســت. 
نیکــو و هدفــدار در عرصه هــاى گوناگون و با 
مخاطبــان مختلف صورت گرفتــه و تأثیرى 
شگرف بر دل و جان آنان بر جا نهاده است. 
مناظــره و مجادلــه آن حضــرت بــا اصحــاب شــرک وکفــر یکی از 
شــیوه هاى اســتراتژیک عام دعوت است که خود حاوى روش هاى 
متعددى همانند »روش استدراج«، »همراهی«، »خطاب توأم به 
عقــل و دل«، »مقایســه« و »قول لیّن« اســت. از ســویی هر یک از 
مناظره هاى رســول گرامی اســلام)ص( حاوى نکات تبلیغی قابل 
ملاحظــه اى از قبیل: »تناســب با حــال مخاطــب«، »رعایت ادب 
و احتــرام وافــر«، »به کارگیــرى مفاهیم متنوع« و »اســتفاده از هر 

فرصت حاصل شده« است.
ë راز و نیاز با معبود

پیامبــر گرامی اســلام)ص( لذت بخش ترین کارهــا را ارتباط با 
معبــود و راز و نیاز با خالق هســتی می دانســت و هیچ گاه از اظهار 
عبودیت در برابر خداوند خســته نمی شــد. برخــی اوقات در نماز 
حالاتی به آن حضرت دست می داد که تنها محبان و اولیاى الهی 
در خــور دریافــت ایــن نوع حالاتند. بدون شــک اظهــار عبودیت و 
بندگــی و راز و نیــاز با حضرت حق، شــوقی در دل ها پدید می آورد 
کــه محبت غیر خــدا را به وادى فراموشــی می کشــاند. با عبودیت 
و بندگــی خداســت که آدمــی در خود احســاس آرامش مــی کند. 
خویــش را در می یابــد و موقعیــت خــود را در نظــام هســتی پیــدا 
می کند. پیامبر عظیم الشــأن اسلام)ص( همواره حالت عبودیت 
خویش را حفظ می کرد و عبادت عارفانه اى داشــت که کمتر کسی 
آن حالت را می تواند داشــته باشــد. عایشه همسر پیامبر می گوید: 
»رســول خــدا)ص( با مــا حرف مــی زد و ما با او ســخن می گفتیم. 
همیــن که موقع نماز می شــد او را حالتی دســت مــی داد که گویی 
نــه ما را می شناســد و نه مــا او را می شناســیم. )بحــار الانوار ج۸۴ 
ص۲۵۷( امیرالمؤمنین علی)ع( نیز می فرماید: رسول خدا)ص( 
هیــچ چیز را بــر نماز مقدم نمی داشــت و چون وقــت نماز داخل 
می شد گویا هیچ یک از اهل و عیال، قوم و خویش و دوست خود را 
نمی شناخت. امام سجاد)ع( نیز علاقه و شوق پیامبر را به عبادت 
چنین بیان می فرماید: »پیامبر اکرم)ص( روى پا می ایستاد )نماز 
می خوانــد( تا آنکــه خداوند این آیه را نــازل کرد:»ما قرآن را براى 

این نفرستادیم که تو این قدر خودت را به مشقت اندازى.«
ë رعایت بهداشت فردى

اســلام دینی است که به همه ابعاد انسان توجه دارد از آن جمله 
اســت بهداشــت فردى. رســول گرامی اســلام)ص( نیز به بهداشــت 
جســم اهمیت فراوانــی می داد و دیگران را هم به رعایت بهداشــت 
توصیــه می فرمــود. آن حضــرت وقتــی آب می نوشــید در ظرف آب 
نفس نمی کشید، بلکه هر وقت می خواست نفس بکشد ظرف آب را 
از دهان دور نگه می داشت. آن حضرت)ص( در جواب این سؤال که 
چرا جمع مســلمانان کمتر بیمار می شوند، می فرمود: ما جمعیتی 
هســتیم که تا وقتی کاملًا گرسنه نشــویم غذا نمی خوریم و چون غذا 
می خوریــم خــود را کامــلًا ســیر نمی کنیــم. امیرالمؤمنیــن علی)ع( 
می گوید: کشمش یا خرما را در میان آب داخل ظرفی قرار می دادیم 
تا آنکه خیس شود، روزهاى اول و دوم از آن میل می کرد و چون فاسد 

می شد امر می کرد آن را دور بریزید. )سنن النبی ص 1۸1(
رســول خدا)ص( وضو را با مســواک زدن آغاز می کرد و گرفتن 
ناخــن، کوتــاه کردن شــارب و... برنامــه هفتگی آن حضــرت بود و 
در ایــن مــورد می فرمود: هر کــس ناخن خــود را روز جمعه بگیرد 
خداونــد درد را ازانگشــتانش بیــرون کنــد. همچنیــن می فرمــود: 
هیچ یک از شــما شاربش را بلند نکند. چرا که شیطان )میکروب( 
پنهــان می کنــد.  را  و در آن خــود  پناهــگاه خــود می ســازد  را  آن 
)مکارم الاخــلاق ج1 ص 1۴۵( همچنیــن آن حضــرت بــه آرایــش 
ظاهــرى اهمیــت مــی داد. همــواره بــوى خــوش بــه کار می بــرد. 
موهایش همیشه شانه زده، لباسش تمیز و زیبا بود. هنگام خروج 
از منزل خود را در آیینه نگاه می  کرد و رنگ کفش و لباسش با هم 
متناسب بودند. عمامه اى که بر سر می نهاد به قامتش برازندگی 
مــی داد و بــر جذبــه و ابهتــش می افزود و خــود می فرمــود: همانا 

خداوند زیباست و زیبایی را دوست دارد.
در مــکارم الاخــلاق جلــد اول آمده اســت: »رســول خدا)ص( 
عادتــش این بود که بــه آیینه نگاه می کرد و موى ســرش را مرتب 
می نمود و شــانه می زد و چه بســا در برابر آب موى خود را منظم 
می نمود و می فرمود: خداوند دوست دارد که بنده اش وقتی براى 
دیدن برادران از خانه بیرون می رود خود را آماده و زینت نماید.« 
روزى مــردى ژولیــده مــو با ریــش بلنــد و نامنظم خدمت رســول 
اکــرم)ص( آمد. آن حضرت فرمود: این مــرد روغن پیدا نکرده تا 
موهایــش را صــاف و منظم کند؟ بعضی از شــما نزد من می آیید 
در حالی که قیافه شیطان را دارید. )محجة البیضاء ج 1 ص ۳09(

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

سالروز تولد استاد ناصر فرهنگ فر که به شاعر تنبک معروف است کیهان کلهر و دیگر 
هنرمندان در صفحات شخصی خود عکسی از این هنرمند منتشر کرده اند و همچنین 
انتشــار تک آهنگ جدیــد محمدرضا فروتن که بســیار مــورد توجه دوســتداران این 

هنرمند قرار گرفته از اخبار پربیننده فضای مجازی در شبانه روز گذشته بود.

به مناسبت ششم آبان سالروز وقف کتابخانه و موزه ملی ملک

پلی میان فرهنگ  دیروز و امروز
ششــم آبان یادآور اتفاق فرهنگــی بزرگی برای ایران 
اســت که کمتر جنبه رویدادی و تبلیغی داشته است 
اما اهمیت ایــن رویداد را می تــوان در درازای حضور 
آن و ویژگی های خاص آن یافت. ششــم آبان سالروز 
وقــف کتابخانــه و مــوزه ملــی ملک اســت کــه اینک 
در آســتانه هشــتادو پنج ســالگی قــرار گرفته اســت؛ 
مجموعــه ای کــه جــدای از ارزش های نهفتــه در آثار 
امــا از جهت ملــی و فرهنگــی نیــز دارای ارزش های 
خــاص اســت. حــاج حســین آقــا ملــک می گوید که 
پیشــرفت ملت ایــران را در دو چیز دیده اســت یکی 
حفظ الصحه یا سلامتی شان که برای آن بیمارستانی 
وقف می کند و دوم نگاهش به ترقی معارف است که 
اگــر در زمانه خــودش بنگریم می توانیم آن را در توســعه علمی و فرهنگی 
ببینیم. مردی که ســال ها پیش تر اقدام به گردآوری مجموعه ای از نمودها 
و یادگارهــای دانش در قالب کتابخانه کرده اســت و در ایــن روز همه آنها را 

وقف می کند تا هر کس ســاکن ایران 
اســت از آن بهره منــد شــود و همین 
جاســت که در نیــت و انگیــزه اولیه و 
از ســویی کاربرد آن یعنی دسترســی 
ملــی به منابــع گــردآوری آن را وقف 
می کند و وقفــش را ملی نام می نهد 
تا بــاز در زمانــه خودش اگــر بنگریم 
غیردولتی و مردمی باشد. این همان 
چیزیســت که درنگاه ایران دوستی او 
می توان مشاهده کرد اما فراتر از این 
که نگاهی جغرافیایی داشــته باشــد 

نگاهی اجتماعی دارد و شاید در زمانه خودش که پر از تاریخ ناکامی هاست 
فراتر از نگاه تحول خواه سازمانی نگاه تحول خواه فرهنگی و دانشی دارد چرا 
که می اندیشــد باید زمینه رشــد همگانی را فراهم آورد. اما حاج حسین آقا 

ملک در این نگاه توســعه گرای اجتماعی خود به دنبال ایجاد پلی است که 
فرهنگ گذشته را به فرهنگ امروز و آینده پیوند بزند و از همین رو یادگارهای 
گذشته را گردآوری می کند تا زمینه ای شود برای فراموشی فرهنگ ملی ولی 
می خواســته اســت تا در دســترس همگان باشــد چرا که نگاه مادی به آنها 
نداشته است بلکه آنها را منابع دانشی و فرهنگی می دیده است که جدای از 
هر قضاوتی باید مورد مطالعه قرار گیرد و زمینه تولید دانش باشد و در نگاه او 
کتابخانه باید منبع تولید دانش باشد و با خدمات دهی به پژوهشگران زمینه 
تولیــد را فراهم می آورد. نگاه حاج حســین آقا ملک از ســوی دیگر نیز وجه 
توسعه داشته است و در زمانه وقف نمانده است، او بعد از گردآوری کتاب و 
نسخ خطی که قلب هنر و فرهنگ ایرانی اسلامی محسوب می شود و بخش 
عمده ای از هنر با آن مرتبط هســتند به گردآوری ســایر مجموعه های هنر و 
تمدنی می پردازد از مجموعه های لاکی تا ســکه های تاریخی و تمبر و غیره. 
چرا که به قول خودش در مواجهه با جست و جوگران فرهنگ ایرانی متوجه 
سایر مواد فرهنگی می شود و این ادراک را دارد که منابع فرهنگی از هم جدا 
نیستند بلکه همه نمودهای فرهنگی در کنار هم می توانند تصویر درست تر 
و کاملتری از فرهنگ ایرانی بدهند و 
از همیــن رو با گــردآوری منابع دیگر 
مــوزه ای را در کنــار کتابخانــه ایجــاد 
می کند و وقف می نماید چرا که برای 
او شکل ســازمانی مهم نیست بلکه 
همــان ترقــی معــارف مهم اســت و 
هــر کارکــردی همچــون کتابــداری و 
مــوزه داری را کــه بتوانــد بــه توســعه 
مدنظــرش کمــک کنــد بــه خدمت 
می گیــرد. ســالروز وقــف کتابخانــه و 
مــوزه ملــی ملــک از ایــن جهــت در 
فضای رشد نهادهای فرهنگی ایران روز مهمی است؛ روز یادآوری ها و درک 
و دریافت ها برای ایجاد پیوستار فرهنگی در کنار توسعه پایداری که از تداوم 

فرهنگ و سنت ها شکل گرفته است.

یادداشت

 رضا دبیری نژاد
 رئیس کتابخانه و 
موزه ملی ملک

»خوشنواز«ی های مکتب تبریز
در میــان آثــار ارزشــمند موســیقی ایــران، برخــی کارها از 
ویژگی هــای منحصربه فردی برخوردار هســتند که هر بار 
شنیدن آن خالی از لطف نیست، مانند آلبوم »خوشنواز« 
اثر استاد غلامحسین بیگجه خانی که به علاقه مندان ژانر 

موسیقی سنتی پیشنهاد می شود.
این اثر تک نوازی یکی از اســتادان بنام موســیقی ایران 
از مکتب تار تبریز اســت که ســال 1۳۸0 ازســوی مؤسســه 
فرهنگی و هنری ماهور منتشــر شــد و درواقع شــاید بتوان 
گفت در این آلبوم با بزرگ ترین، بنام ترین و برجسته ترین 

نماینده مکتب تارنوازی سنتی درتبریز مواجه هستید.
سازبندی آلبوم روی تار نقش گرفته و یکی از ویژگی های 
آن، این است که گوش نوازنده ها و مردم عادی را با یکی از اصیل ترین شیوه های 
تارنوازی آشنا می کند، در واقع سونوریته بسیار زیبا و نواختن تمیز این ساز در این 
شــیوه کاملًا نمایان است و قطعات مشــخص، منظم و اصیل و ریشه دراصالت 
دارند و فضایی ازیک موســیقی آوازی با تار را می شــنویم، چرا که شیوه نوازندگی 
اســتاد بیگجه خانی از مکتب تبریز برخاســته و آن زمان هم بیشــتر نوازنده ها با 
خواننده هــای بــزرگ تبریــز چون اســتاد غلام رضا قیطانچیان اســتاد هریســچی 
می نواختند و تحت تأثیر موسیقی آوازی قرار گرفته بودند و دراین آلبوم تارنوازی 
را می شــنوید کــه روایتــی از حنجره دارد و یکــی از زیباترین شــیوه های تارنوازی را 
به گوش شــنونده می رســاند و به اعتقاد من و بســیاری از دوســتان از ویژگی های 
کــه  »خوشــنواز«  آلبــوم  جالــب 
شــامل 1۲ قطعه اســت: »دستگاه 
شــور، دســتگاه ســه گاه، آواز بیات 
آواز  ترکــی،  تصنیــف  اصفهــان، 
دشــتی، تصنیــف محلــی )رشــید 
خــان( و...« ایــن شــیوه تارنــوازی 
آن بــه گونــه ای اســت کــه عــوام و 
اهــل فــن و اهــل موســیقی همــه 
ازشــنیدن این آلبوم لذت خواهند 
بــرد و علت آن هــم همان طور که 
اشاره کردم فضای آوازی است که 
در تارنــوازی اســتاد بیگجــه خانی 
دیده و شــنیده می شــود. اما درخصوص مکتب تبریز باید بگویم ســونوریته ساز، 
جمله  بندی ها، نوع مضراب گرفتن، شــیوه به دســت گرفتن تار و نوع جواب آواز 
آن هم کاملًا متفاوت با دیگر مکاتب موسیقی است و درواقع این نت های زینتی 

در مکتب تبریز کاربرد دارد و در مکتب تهران و مکتب اصفهان دیده نمی شود.
ë »خوشنواز«
ë اثر استاد غلامحسین بیگجه خانی
ë ۱۳۸0 :سال
ë ناشر: مؤسسه فرهنگی هنری ماهور

ضدآفتاب 
مرغوب

  بهاءالدین مرشدی
داستان نویس

پیشنهاد

 عکس 
نوشت

این  گیــلان  روســتای  تریــن  تاریخــی 
روزها میزبانی آیینی سنتی را برعهده 
دارد، روز انارچیــن. رســمی کــه برای 
اهالی این روســتا با اعتقادات زیبایی 
همراه اســت. قبــل از برداشــت انار، 
بزرگان و ریش ســفیدان روســتا روزی 
را برای برداشــت انار تعیین می کنند 
و تا روز برداشــت هیــچ باغداری حق 
برداشــت انار نــدارد.  روســتای انبوه 
کیلومتری  دویست  فاصله  در  عمارلو 
شهر رشت و هشتاد کیلومتری قزوین 
در امتــداد اســتان گیلان و هــم مرز با 

استان قزوین قرار دارد./ایلنا

رسول 
رحمت

  اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

ë چهره ها
کارگــردان  فرهــادی  اصغــر 
نــام آشــنای ســینمای ایــران 
از  تصویــری  انتشــار  بــا  هــم 
فیلم قهرمــان که ایــن روزها 
بــه  بســیاری  ســرو صدای 
پــا کــرده، تحلیلــی از یــک روزنامــه اســپانیایی در 
خصــوص ایــن فیلــم را بــه اشــتراک مخاطبانش 
گذاشته: »در حاشیه حضور »قهرمان« در وایادولید 
اسپانیا؛ روزنامه لاراسون اسپانیا فیلم »قهرمان«، 
تازه تریــن فیلم اصغر فرهــادی را بــه عنوان یکی 
از »عالی تریــن فیلم هــای قــرن« توصیــف کــرد. 
»قهرمــان«، برنده جایــزه بزرگ داوران جشــنواره 
کن در بخش اصلی شــصت و ششــمین جشنواره 
وایادولید اســپانیا بــا حضور امیر جدیــدی، بازیگر 
نقــش اصلــی فیلم به نمایــش درآمده اســت. به 
نوشــته لاراســون »قهرمــان« از جملــه بخت های 
اصلی کســب جایزه اسکار به عنوان بهترین فیلم 
غیرانگلیســی زبــان است....لاراســون ایــن فیلم را 
موفقیت بدون چــون وچرای فرهادی می خواند و 
می افزاید این اثر ترسیم رسانه ای قهرمانی موقت، 

زودگذر و همدلی با اوست.«
اســکندری  عبــدالله 
ســینمای  چهره پــرداز 
ایــران هــم تصویــری از یک 
عکس دو نفــره خود و پرویز 
پرستویی منتشر کرده: »عمو 

پرویز گل عزیز عمرش طولانی«
احسان کرمی بازیگر و خواننده 
هــم با انتشــار تصویــری از یک 
عکس دســته جمعی همراه با 
روزبــه نعمت اللهــی، مهرداد 
نصرتــی و... از یــک کار جدیــد 
خبــر داده: »قبل تــر... در شــبی کــه ٦۳ درصــد کل 
آهنگ هــاى پــاپ، پــاپ ســنتی و کوچه باغــی تاریخ 

موسیقی ایران را اجرا کردیم!«
صابر ابر بازیگر تئاتر و ســینما 
هم شــرح حــال ایــن روزها را 
بــا انتشــار تصویــری این گونه 
نوشــته: »آدم هــا... ای کاش، 
زندگــی  نــور  در  کــه  آ نهایــی 
می کنند سهم شان از روز و خورشید را در تاریکی ها 

خرج کنند اگر این باشد راه خواهند شد.«
فرزاد مؤتمن کارگردان سینمای 
ایــران هــم تصاویــری از فیلــم 
»قتل با قرارداد« و گفت و گویی 
ضمیمــه  کــه  اسکورســیزى  از 
این کار بوده منتشــر کرده که به 
گفته خودش علی موســوی دوســت منتقدش آن را 
در اختیار او قرار داده: »قتل با قرارداد« یک فیلم نوآر 
رده ب اســت که در ســال 19٥۸ توسط ایروینگ لرنر، 
کارگردانی شــده. آنچــه در دیــدار اول حیرت انگیز به 
نظر می آید، سبک مینیمالیستی و بی شاخ و برگ آن 
از یک سو و سرماى حاکم بر آن از سوى دیگر است...«

محمدرضا فروتن بازیگر شناخته شده سینمای ایران به تازگی قطعه ای 
منتشــر کرده باعنــوان »آب« که مورد توجه مخاطبــان و همکارانش قرار 
گرفتــه و این اثر را در صفحات خود منتشــر کرده اند. هنگامه قاضیانی در 
ایــن باره نوشــته: »از مرســدس تا متولد مــاه مهر، از اعتراض تا ســربازان 
جمعه، از زیر پوســت شهر تا شب یلدا، از قرمز تا به آهستگی، از اتوبوس 
شــب تا کنعان، از زن دوم تا عیار 1۴، از شــاه خاموش تا پستچی سه بار در 
نمی زند و... قالب ها و نقش های ماندگار. بیست و دو سال »رفاقت« بین 

ما، در عصر فراموشی و خواب، اتفاق ساده ای نیست، رفیق، برادر، بامعرفت، مردم مهربان و عزیزمان با 
صدایت آشنا هستم و منم به رسم رفاقتمان، انتشار این دکلمه ارزشمند رو تبریک میگم.«

ë دنیای نویسندگان
محمدرضا سرشــار، نویســنده، منتقد ادبی و راوی ســابق برنامه »قصه ظهر 
جمعه« در صفحه مجازی خود به بررســی و نقد کتاب فارســی سوم دبستان 
پرداخته و در قســمت ســوم آن نوشــته : »با توجه به اینکه یکی از مهم ترین 
اهداف کتاب های فارسی دبستان، غنی سازی گنجینه واژگان کودکان و افزایش 
مهارت هــای زبانــی و ادبــی آنان اســت، الــزام معلمان به تبعیــت از ترتیب 
فعلــی در فصل بنــدی کتاب، ســبب می شــود کــه مراحل تدریجــی و ترتیبی 
رشــد و پیشرفت زبان آموزی کودک -که رعایت آنها درکتاب فارسی ابتدایی، 
مهمترین اولویت درســی و مهارتی در این درس اســت- تحت الشــعاع قرار 
بگیــرد و به صــورت دقیق، امکان تحقق نیابد؛ یا دســت کم دســتیابی به آن، 

دشوار شود. لذا، با توجه به ملاحظات پیش گفته، به نظر می رسد درست تر آن باشد که به طور کلی، فصل بندی 
موضوعی کتاب فارسی سوم دبستان، از شکل علنی و آشکار فعلی خارج شود و ترتیب قرارگرفتن دروس مختلف 

براساس موارد ذکر شده نیز تغییر کند و این درس ها، طبق یک فاصله زمانی معقول، در کتاب، پخش شوند.«
حمیدرضا شکارسری شاعر، پژوهشگر و نویسنده با انتشار تصویری، از هوشنگ چالنگی دوست و همکار خود یاد 
کرده که ۲ آبان بر اثر ســکته قلبی درگذشــت: »یاد »هوشنگ چالنگی« به خیر که نوشت: میراث گریه، آه در قوم 

من سینه به سینه بود.«
محمود آموزگار، نویسنده و ناشر هم با انتشار یک ویدیو از »کتاب آمه« نوشته: »یک پرونده؛ حالا چطور پرونده ای؟
خودتان بفرمایید. نویســنده این پرونده  که قراراســت خودتان بفرمایید چطور پرونده ای اســت کسی نیست جز 

مهام میقانی. راوی: میلاد شجره. با موسیقی متن.«

 داوود آزاد
آهنگساز، خواننده و 
نوازنده تار


